QUINTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2020             ●           ALDEIAS ALTAS – MA         ●               ANO: 2020 -  Nº 176

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS

EXTRATO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº 003.026.229/2020

CONTRATO Nº 003.026.229/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALDEIAS

ALTAS - MA, através da Secretaria Municipal de

Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº

11.238.442/0001-97, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Saúde, Sr. Gabriel

Fernando O. Ferreira, inscrito no CPF sob o nº:

918.152.823-04. CONTRATADA: EMPRESA

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o nº: 04.564.165/0001-47,

neste ato representada pelo Sr. Emidio Gonçalves

Santos, CPF nº: 096.495.063-49. OBJETO:

Aquisição de Medicamentos para o hospital do

município de Aldeias Altas/MA. Com base no art.

65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração

do Disposto na Cláusula – DOS RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS, prevista no instrumento

inicial, acrescentando nova dotação orçamentária,

conforme o orçamento fiscal vigente:  02.17.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS –

10.302.0025.0082.0082 – MAN. E

FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL

MUNICIPAL - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO. Aldeias Altas (MA), 03 de junho de

2.020. PUBLIQUE-SE. Gabriel Fernando O.

Ferreira – Sec. Municipal de Saúde.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS

EXTRATO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº 003.027.228/2020

CONTRATO Nº 003.027.228/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALDEIAS

ALTAS - MA, através da Secretaria Municipal de

Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº

11.238.442/0001-97, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Saúde, Sr. Gabriel

Fernando O. Ferreira, inscrito no CPF sob o nº:

918.152.823-04. CONTRATADA: EMPRESA

AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o nº: 04.564.165/0001-47,

neste ato representada pelo Sr. Emidio Gonçalves

Santos, CPF nº: 096.495.063-49. OBJETO:

Aquisição de Insumos para o hospital do

município de Aldeias Altas/MA. Com base no art.

65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração

do Disposto na Cláusula – DOS RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS, prevista no instrumento

inicial, acrescentando nova dotação orçamentária,

conforme o orçamento fiscal vigente:  02.17.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS –

10.301.0025.0082.0082 – MAN. E

FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE - 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. Aldeias Altas

(MA), 03 de junho de 2.020. PUBLIQUE-SE.

Gabriel Fernando O. Ferreira – Sec. Municipal de

Saúde.

Quinta-feira,23 de julho de 2020          2

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP.

NÚMERO: 013/2020

ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de

Licitação

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, decreto nº 10.024/19,

decreto Federal nº 8538/15, Decreto Federal 7892/13,

Lei nº 123/06, Lei complementar 147/14 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93.

TIPO: Menor preço.

OBJETO: Registro de Preço para Contratação de

Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços Continuados

de Manutenção Predial Preventiva e Corretiva.

ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de

Obras, Infraestrutura e Transporte.

LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.

DATA: 05 de Agosto de 2020.

HORÁRIO: 10:00 (dez horas).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no Endereço eletrônico:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGOEIRO: Igor Mario C. dos Santos

Aldeias Altas - Ma, 21 de Julho de 2020.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS

EXTRATO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº 001.003.001.011/2019

CONTRATO Nº 001.003.001.011/2019.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Aldeias Altas, através do FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:

16.849.964/0001-49. CONTRATADA: empresa

DHORLANGY DE JESUS CARDOSO DA

SILVA-ME, CNPJ nº 26.589.650/0001-08, neste

ato representada pelo Sr. Dhorlangy de Jesus

Cardoso da Silva, portador do CPF nº:

222.860.498-40. OBJETO: Aquisição de Urnas

Funerárias para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal do município de Aldeias

Altas/MA. Com base no art. 65, §8º da Lei Federal

nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento,

cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula

Quarta – DOS RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS, prevista no instrumento

inicial, acrescentando nova dotação orçamentária,

conforme o orçamento fiscal vigente:  02.18.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL - FMAS – 08.244.0081.0189.0189 –

BENEFÍCIOS EVENTUAIS E PESSOAS

CARENTES – 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou

Serviço para Distribuição Gratuita. Aldeias

Altas (MA), 03 de julho de 2.020. PUBLIQUE-SE.

Silvana Nunes Pereira dos Reis – Sec. Municipal

de Assistência Social.

Quinta-feira,23 de julho de 2020          3

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

DECRETO N.º42 DE 23 DE JULHO DE 2020.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DO FUNDO

DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DO

MUNICÍPIO DE ALDEIAS ALTAS – MARANHÃO.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, NO
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros integrantes do Conselho Municipal

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação –

FUNDEB no Município de Aldeias Altas – MA.

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: Francileide Moura Araújo

CPF: 493.117.193-15

Suplente: Cleidiane Dos Santos Silva

CPF: 799.580.523-34

Titular: Laura de Fatima Costa da Silva

CPF: 654.619.163-68

Suplente: Roselildy dos Santos Lima Damasceno

CPF: 827.146.573-20

2- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES

DAS ESCOLAS PUBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Maria do Espirito Santo Carvalho

CPF: 571.943.003-20

Suplente: Richardson da Silva Santana

CPF: 866.860.623-91

3- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

TÉCNICO ADMINISTRATIVOS

Titular: Francisco das Chagas da Silva Mascarenhas

CPF: 850.099.113-53

Suplente: Ivanes Leite da Silva

CPF: 736.759.973-91

4- REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Carla da Silva Oliveira

CPF: 059.271.243-56

Suplente: Juliana Fernandes Rego

CPF: 034.965.643-69

Titular: Elisandra Martins da Silva

CPF: 003.992.633-81

Suplente: Fabiana da Silva Gomes

CPF: 038.722.473-44

5- REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO

BÁSICA
Titular: Zilda Mercedes da Silva

CPF: 910.344.503-87

Suplente: Maria dos Remédios da Silva

CPF: 880.008.423-00

Titular: Antônio Carlos de Sousa Vale

CPF: 467.742.973-15

Suplente: Manoel Nascimento Araújo

CPF: 041.862.302-34

6- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS

ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Josué da Silva Santos

CPF: 815.658.793-68

Suplente: Carlos André Mercês Gonçalves

CPF: 787.405.683-34

7- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Luzilene da Luz Sena

CPF: 014.622.763-85

Suplente: Antônia de Oliveira Cruz

CPF: 876.905.513-00

8- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Titular: Josélia Carvalho Oliveira dos Santos

CPF: 980.618.013-53

Suplente: Auricélia Ferreira do Nascimento

CPF: 753.940.903-78

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS

ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, 23/07/2020.

JOSÉ REIS NETO

PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS – MA

Quinta-feira,23 de julho de 2020          4

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

Quinta-feira,23 de julho de 2020          5

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 - Centro Cep: 65.610-000

EXPEDIENTE

José Reis
Prefeito Municipal

Itamar Soares Ramos

Vice – Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO

ELETRÔNICO

Alexandre Magno Ferreira do Nascimento
Júnior

Controle Interno

contato@aldeiasaltas.ma.gov.br
Avenida João Rosa, 285, Centro,

Aldeias Altas - MA

SERVIÇO FINANCEIRO

Julho / 2020

SALÁRIO MÍNIMO (R$)  ...............................................1.045,00

TAXA SELIC (%) ............................................................9,25

TJLP (% ao mês) ..........................................................7,00

POUPANÇA (% - 1º DIA DO MÊS) ................................ 0,63920

TR (% - 1º DIA DO MÊS) .............................................. 0,1385

HINO DE ALDEIAS ALTAS

Letra: Jefferson Siqueira de Amorim

Música: Argmar Siqueira

Renasceu uma nova esperança

No horizonte há um novo porvir

Fruto nato de braços bem fortes

De um povo garboso e viril

Pra esta terra ainda criança

Muitas glórias ainda hão de vir

Que a bravura da raça suporte

Deste solo ser sempre servil.

ESTRIBILHO

Aldeias Altas berço de poeta

Prova viva de culto ao labor

Nos teus campos a cana-de-açúcar

Mostra o verde de esperança e do amor

Aldeias Altas terra mãe querida

Teu louvor hei de sempre cantar

Que teus filhos ao longo da vida

Com o progresso te possa exaltar.

Teu passado transborda alegrias

Teu futuro orgulho trará

És o berço de Gonçalves Dias

Cantor da mata do Jatobá

Ao cantar os louros da tua glória

De prazer se enche o coração

Prometendo te dar só vitórias

Ordenamos na paz e na união.